,
qvem ei miferunt,

ex veteri corporejurisconfarcinaffe. Reformandi vero poteftatem qvamvis
^gi fecerint, id tamen ad ordinem & concinnitatem faltem referendum

nam res ipfas vel fubje&as materias mutare non licuiffe, vel inde con-
jtat

,
qvod qva; de Regi debita fubditorum obedientia habentur

,
omnia pror-

uis nonmutata & primas obligationi refpondentia legantur, qvanempehic
Magnusuna cum patre Haconefan&epromiferat, fe leges Islandicas inco-
lis inviolatas fervaturum. Non igitur licuit reformatori res vel materias
niutare ,fed concinnare tantum; uti qvoqve Arngrimi verba funt. Verum
fum is codexultimo demum vita; Magni anno

, cum fupremo judice Jone
jn Islandiam miffus ,

annoq; poft mortem ejus publice approbatus receptuscp
btj perlongum tempus videtur ifta emendatio durafle; namqviinterea co-
dex in Islandiam mifluseft , Gulathingenfis forte fuit; parum enim ab Is-

kndico differt, in qvibusdam praefertim titulis valde eidem confonans.
Qyanta autem cura defideriis fubditorum Rex piiflimus fatisfecerit

,
qvan-

toqve honore gentem illam coluerit , teftaturipfius in eundem codicem Pra;-
ratio

; qva vero a;qvitate juris rigorem temperaverit, Cap. XVII. deaquita-
te

' de homicidiis
;
qva; licet noftratibus fatis obvia funt, doftis tamen ex-

.

a Patriam noftram non item. Haut igituroperam lufero , fiutrumqve Lati-
nitate utcunqve donatum his interferam

,
cum ad monftrandum ftudium

pietatis
,
qvo praecipue Rex ille flagrabat, vigilantiamqve pro fubditorum

commodo; tum ut eorum animis, qvi noftra minus norunt, iniqvara
conceptam opinionem de gentis hujus , illis prarfertim feculis, barbarie
e*cutiam.

X x | Ma~
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Magnus Deigratia Norvegia Rex
,
Regis Haconis filius. Regis Sverrerts

pronepos (fummum enim decus vifum eft, tanto Rege prognatum effe: nec

amplior titulus aut Norvegis gratior nepotibus illuftrandis adhiberi p

Q

fe.'

rat ) omnibus in hlandia Dei fmsque amicis falutem. No/iis quod viri gentis

ve(Ira nobilifimi identidem nobis indicaverint
,
cum relatum vebisJit ,

nospM-

nmos legum codkcs in regno Norvegico prudentum conjiliis 'emendajj

e

,
vos

qvoqve petiijfi ,
ne vefter codex iftius emendationis exforsfiat. Id quamvis ali-

as nobis cura effe debui(fiet, tamen multo magis
,
cum de providentia nofira tan-

tam fiduciam conceperitis
,
ut arbitrio no(Iro eum univerjum commijeritis, po-

te/late fada refecundi fupplendiqve
,
qine nobis ex optimatum judicio vtderef

tur. Quo jam fiedulo reledo , obfirvavimus pasjhn
,
qua longo verborum circui-